domiciliado(a) no(a)  AVENIDA BRASILIA, 1367, CENTRO, LUIS EDUARDO MAGALHÃES, BA, 
CEP 47850000, BRASIL. 

Parágrafo Único. O novo titular declara que não participa de nenhuma empresa dessa modalidade. 

DO CAPITAL 

CLÁUSULA SEGUNDA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$ 110.000,00 
(cento e dez mil reais), em moeda corrente nacional, cuja aumento é totalmente subscrito e integralizado, 
neste ato, pelo titular.  

DA ADMINISTRAÇÃO 

CLÁUSULA TERCEIRA.  A administração da empresa caberá ISOLADAMENTE a IANDRO 
GOMES SANTANA DA CUNHA com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva, judicial

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - A empresa girará sob o nome empresarial PROTECAO MANUTENCAO 
DE EXTINTORES EIRELI e terá por título de estabelecimento PROTECAO EXTINTORES. 

CLÁUSULA TERCEIRA - A empresa tem sede na R Alberto Marques Dourado, 254 , Centro Ibititá, 
BA, CEP 44960000,  

CLÁUSULA QUARTA  - O capital é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), em moeda corrente 
nacional, totalmente subscrito e integralizado pelo titular. 

CLÁUSULA QUINTA - A empresa tem por objeto MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EXTINTOR 
DE INCENDIO; INSTALAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS; COMERCIO 
A VAREJO DE PEÇAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES;

[...]

75, II da Lei Federal Nº
14.133/2021

Parecer Jurídico nº:Parecer Jurídico nº: s/n

Favorecido (a):Favorecido (a): Vip Refrigeração e Eletro Ltda, CNPJ nº
43.708.761/0001-05

Objeto:Objeto: Aquisição de estabilizadores de tensão,
potência 300 VA e 1000 VA

Valor:Valor: R$ 21.938,80 (vinte e um mil
novecentos e trinta e oito reais e oitenta
centavos)

Unidade Orçamentária / Gestora:Unidade Orçamentária / Gestora: 40.101/0003 – Diretoria Administrativa

Data da Autorização:Data da Autorização: 16/07/2024

Link:Link: download

Processo Administrativo (SEI):Processo Administrativo (SEI):

[...]

manutenção preventiva e corretiva do
Sistema de Proteção contra Descargas
Atmosféricas (SPDA) da sede do
Ministério Público localizada em
Nazaré, com fornecimento de todo
material e mão de obra necessários à
sua realização, bem como a emissão de
laudo de continuidade

Valor:Valor: R$ 7.850,00 (sete mil oitocentos e
cinquenta reais)

Unidade Orçamentária / Gestora:Unidade Orçamentária / Gestora: 40.101/0048 – Diretoria de Engenharia
e Arquitetura

Data da Autorização:Data da Autorização: 16/07/2024

Link:Link: download

Processo Administrativo (SEI):Processo Administrativo (SEI):

[...]

D&C Refrigerção Ltda, CNPJ nº
22.701.679/0001-89

Objeto:Objeto: Prestação de serviços de manutenção
periódica e limpeza completa de 14
(quatorze) aparelhos de ar
condicionado (split e ACJ-“janela”) na
sede da Promotoria de Justiça Regional
de Alagoinhas

Valor:Valor: R$ 1.740,00 (um mil setecentos e
quarenta reais)

Unidade Orçamentária / Gestora:Unidade Orçamentária / Gestora: 40.101/0030 – Promotoria de Justiça
Regional de Alagoinhas

Data da Autorização:Data da Autorização: 16/07/2024

Link:Link: download

Processo Administrativo (SEI):Processo Administrativo (SEI):

[...]

meio de sistema eletrônico de
monitoramento para a Promotoria de
Justiça Especializada em meio Ambiente
de Valença, 24 (vinte e quatro horas),
07 (sete) dias por semana, mediante o
comodato de equipamentos de
vigilância, pelo período de 12 meses

Valor:Valor: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos
reais)

Unidade Orçamentária / Gestora:Unidade Orçamentária / Gestora: 40.101/0054 – Promotoria de Justiça
Regional de Valença

Conteúdo Ajuda

17/07/2024, 14:20 Contratações | Contratações Diretas | Ministério Público do Estado da Bahia.

SRD Solicitação de Reserva de